
Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO,  02 DE JANEIRO  DE 2015 - EDIÇÃO EXTRA Nº 01/B (06/01/2015)  - PÁGINA 01 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 001/2015 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

 

 RESOLVE:  

 

 Designar CARLA ALEXANDRE ALVES, funcionária 

desta Edilidade, exercendo o cargo de Enfermeira, lotada na Se-

cretaria de Saúde, para exercer suas funções no Pronto Atendi-

mento, neste município, a partir desta data até ulterior delibera-

ção. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

  

   

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 002/2014 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

 

  RESOLVE:  

 

 Designar GIZELIA PEREIRA DE LIMA, funcionário 

(a) desta Edilidade, ocupante do cargo de MONITORA DE 

CRECHE, para exercer interinamente o cargo de Chefia de Ga-

binete, neste Município, a partir desta data até ulterior delibera-

ção. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 001/2015. 

   

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear ANNY EMMANUELA PEREIRA DE AL-

MEIDA, para ocupar o cargode ASSESSOR DE DIVISÃO I, 

sob o Regime Comissionado, com lotação fixada na Chefia de 

Gabinete, neste município, a partir desta data até ulterior delibe-

ração. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS



Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO,  02 DE JANEIRO  DE 2015 - EDIÇÃO EXTRA Nº 01/B (06/01/2015)  - PÁGINA 02 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 001-A/2015 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

 

 

  RESOLVE:  

 

 Nomear DAMARES PEREIRA MONTEIRO, para 

exercer o cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO I, lotada na Se-

cretaria de Finanças, neste município, a partir desta data até ulte-

rior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 002/2015. 

   

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear NAIARA ALEXANDRE ALVES, para ocu-

par o cargo de SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, sob o 

Regime Comissionado, com lotação fixada na Secretaria de Ad-

ministração, neste Município, a partir desta data até ulterior deli-

beração. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 003/2015. 

  

 

  

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear ANTONIO CARLOS DA SILVA SOUTO, 

para ocupar o cargo de SECRETÁRIO DE FINANÇAS, sob o 

Regime Comissionado, com lotação fixada na Secretaria de Fi-

nanças, neste Município, a partir desta data até ulterior delibera-

ção. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS



Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO,  02 DE JANEIRO  DE 2015 - EDIÇÃO EXTRA Nº 01/B (06/01/2015)  - PÁGINA 03 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 004/2015. 

   

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear TANIA MARIA VIEIRA DA CUNHA, para 

ocupar o cargo de SECRETÁRIA DE SAÚDE, sob o Regime 

Comissionado, com lotação fixada na Secretaria de Saúde, neste 

Município, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 005/2015. 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear JOSÉ NILSON DE ALMEIDA, para ocupar 

o cargo de SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, sob o Regime 

Comissionado, com lotação fixada na Secretaria de Educação, 

neste Município, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 006/2015. 

   

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear IZABEL CRISTINA DA SILVA SANTOS, 

para ocupar o cargo de SECRETÁRIA DE AGRICULTURA, 

sob o Regime Comissionado, com lotação fixada na Secretaria 

de Agricultura, neste Município, a partir desta data até ulterior 

deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS



Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO,  02 DE JANEIRO  DE 2015 - EDIÇÃO EXTRA Nº 01/B (06/01/2015)  - PÁGINA 04 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 006-A/2015. 

   

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear ANTONIO JUNIO DA SILVA, para ocupar 

o cargo de SECRETÁRIO DE AÇÃO SOCIAL, sob o Regime 

Comissionado, com lotação fixada na Secretaria de Ação Social, 

neste Município, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 007/2015.  

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear ALEXANDRE OLIVEIRA DA CUNHA, 

para ocupar o cargo de SECRETÁRIO DE OBRAS, sob o Re-

gime Comissionado, com lotação fixada na Secretaria de Obras, 

neste Município, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 008/2015. 

  

 

  

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear JOSE RAIMUNDO ALVES, para ocupar o 

cargo de SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, sob o 

Regime Comissionado, com lotação fixada na Secretaria de In-

fraestrutura, neste Município, a partir desta data até ulterior deli-

beração. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS



Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO,  02 DE JANEIRO  DE 2015 - EDIÇÃO EXTRA Nº 01/B (06/01/2015)  - PÁGINA 05 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 009/2015. 

   

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear MARIA DAS GRAÇAS MARTINS DE 

SOUZA, para ocupar o cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO II, 

sob o Regime Comissionado, com lotação fixada na Secretaria 

de Administração, neste Município, a partir desta data até ulteri-

or deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

                        

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 009-A/2015 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal,   

 

 

 RESOLVE:  

 

 Nomear CLAUDIA REGINA FREIRE DE VASCON-

CELOS, para ocupar o cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO II, 

sob o Regime Comissionado, com lotação fixada na Secretaria 

de Administração, neste município, a partir desta data até ulterior 

deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 009-B/2015 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

 

 

  RESOLVE:  

 

 Nomear GILIARD DIAS FERREIRA, para ocu-

par o cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO II, sob o Regime 

Comissionado, com lotação fixada na Secretaria de Administra-

ção, neste município, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS



Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO,  02 DE JANEIRO  DE 2015 - EDIÇÃO EXTRA Nº 01/B (06/01/2015)  - PÁGINA 06 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 009-C/2015 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

 

 

  RESOLVE:  

 

 Nomear ANTONIO LUIZ DOS SANTOS, para ocupar 

o cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO II, sob o Regime Comis-

sionado, com lotação fixada na Secretaria de Agricultura, neste 

município, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 009-D/2015 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

 

 

  RESOLVE:  

 

 

Nomear JURANDI VITORINO DA SILVA, para 

ocupar o cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO II, sob o Regime 

Comissionado, com lotação fixada na Secretaria de Agricultura, 

neste município, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 010/2015. 

   

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS



Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO,  02 DE JANEIRO  DE 2015 - EDIÇÃO EXTRA Nº 01/B (06/01/2015)  - PÁGINA 07 

RESOLVE: 

 

 

Nomear MAYKON ALLISSON DE ASSIS DOS 

SANTOS, para ocupar o cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO 

II, sob o Regime Comissionado, com lotação fixada na Secreta-

ria de Administração, neste Município, a partir desta data até 

ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 011/2015. 

  

 

 

  

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear JOSECILDA MARIA DOS SANTOS, para 

ocupar o cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO II, sob o Regime 

Comissionado, com lotação fixada na Secretaria de Administra-

ção, neste Município, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 012/2015. 

   

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear ANA ILMA DE ARAÚJO FIDELIS, para 

ocupar o cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO II, sob o Regime 

Comissionado, com lotação fixada na Secretaria de Saúde, neste 

Município, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 013/2015. 

 

 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS



Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO,  02 DE JANEIRO  DE 2015 - EDIÇÃO EXTRA Nº 01/B (06/01/2015)  - PÁGINA 08 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear ROBERTO BATISTA REIS, para ocupar o 

cargo de SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO E EVEN-

TOS, sob o Regime Comissionado, com lotação fixada na Secre-

taria de Comunicação e Eventos, neste Município, a partir desta 

data até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 014/2015. 

   

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear SOFIA ALVES DA COSTA VITOR, para 

ocupar o cargo de ASSESSORA DE DIVISÃO II, sob o Regi-

me Comissionado, com lotação fixada na Secretaria de Finanças, 

neste Município, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 014-A/2015. 

   

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear ROSEANE PEREIRA DA SILVA, para ocu-

par o cargo de ASSESSORA DE DIVISÃO II, sob o Regime 

Comissionado, com lotação fixada na Secretaria de Saúde, neste 

Município, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS



Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO,  02 DE JANEIRO  DE 2015 - EDIÇÃO EXTRA Nº 01/B (06/01/2015)  - PÁGINA 09 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 014-B/2015. 

   

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear TATIANA LIMA FREITAS, para ocupar o 

cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO II, sob o Regime Comissi-

onado, com lotação fixada na Secretaria de Saúde, neste Municí-

pio, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 015/2015. 

   

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear CEVONILDO COSTA DE MELO, para 

ocupar o cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO I, sob o Regime 

Comissionado, com lotação fixada na Secretaria de Saúde, neste 

Município, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 015-A/2015. 

   

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear IEDDO AUGUSTO AVELINO COSTA, 

para ocupar o cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO II, sob o 

Regime Comissionado, com lotação fixada na Secretaria de Edu-

cação, neste Município, a partir desta data até ulterior delibera-

ção. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

 

 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS



Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO,  02 DE JANEIRO  DE 2015 - EDIÇÃO EXTRA Nº 01/B (06/01/2015)  - PÁGINA 10 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 015-B/2015. 

   

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear JOSÉ ADRIANO GONDIM DA SILVA, 

para ocupar o cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO II, sob o 

Regime Comissionado, com lotação fixada na Secretaria de Es-

portes, neste Município, a partir desta data até ulterior delibera-

ção. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 016/2015. 

   

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear MAYSA DE SOUZA SANTOS, para ocupar 

o cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO II, sob o Regime Comis-

sionado, com lotação fixada na Secretaria de Obras, neste Muni-

cípio, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 016-A/2015. 

   

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear MARIA DO SOCORRO SILVA COSTA, 

para ocupar o cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO II, sob o 

Regime Comissionado, com lotação fixada na Secretaria de Es-

portes, neste Município, a partir desta data até ulterior delibera-

ção. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS



Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO,  02 DE JANEIRO  DE 2015 - EDIÇÃO EXTRA Nº 01/B (06/01/2015)  - PÁGINA 11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 017/2015. 

   

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear EDILENE MOREIRA DA COSTA, para 

ocupar o cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO II, sob o Regime 

Comissionado, com lotação fixada no Gabinete do Prefeito, neste 

Município, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 018/2015. 

   

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear ANA CRISTINA HENRIQUES MEIRA 

SERAFIM, para ocupar o cargo de DIRETOR DO DEPAR-

TAMENTO DE SAÚDE, sob o Regime Comissionado, com 

lotação fixada na Secretaria de Saúde, neste Município, a partir 

desta data até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 018-A/2015. 

   

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear MARCONDES LIMA COSTA, para ocupar 

o cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TRIBU-

TOS, sob o Regime Comissionado, com lotação fixada na Secre-

taria de Finanças, neste Município, a partir desta data até ulterior 

deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS



Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO,  02 DE JANEIRO  DE 2015 - EDIÇÃO EXTRA Nº 01/B (06/01/2015)  - PÁGINA 12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 018-B/2015. 

   

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear EDINEUZA DE LUNA ALVES, para ocupar 

o cargo de CHEFE DA SEÇÃO DE TURISMO, sob o Regime 

Comissionado, com lotação fixada na Secretaria de Educação, 

neste Município, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 018-C/2015. 

   

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear JOSÉ ANTONIO MARTINS BARRETO, 

para ocupar o cargo de CHEFE DA SEÇÃO DE CULTURA, 

sob o Regime Comissionado, com lotação fixada na Secretaria 

de Educação, neste Município, a partir desta data até ulterior 

deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 019/2015 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

 

 

  RESOLVE:  

 

 Nomear BRUNO RAFAEL ALMEIDA PORTO, para 

exercer o cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO II, sob o Regime 

Comissionado, com lotação fixada na  Secretaria de Saúde, neste 

município, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS



Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO,  02 DE JANEIRO  DE 2015 - EDIÇÃO EXTRA Nº 01/B (06/01/2015)  - PÁGINA 13 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 019-A/2015 

 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

   

 

 RESOLVE:  

 

 Nomear DAIANA JUSTINO DOS SANTOS, para ocu-

par o cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO I, sob o Regime Co-

missionado, com lotação fixada na  Secretaria de Infraestrutura, 

neste município, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 020/2015 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

 

 

  RESOLVE:  

 

Nomear ANTONIO FRANCENILSON BARBOSA 

CABRAL, para ocupar o cargo de DIRETOR DE EVENTOS, 

sob o Regime Comissionado, com lotação fixada na  Secretaria 

de Comunicação e Eventos, neste município, a partir desta data 

até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 020-A/2015 

 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

 

 

  RESOLVE:  

 

 Nomear EDVALDO JUSTINO DOS SANTOS, para 

ocupar o cargo de DIRETOR DE COMUNICAÇÃO, sob o 

Regime Comissionado, com lotação fixada na  Secretaria de 

Comunicação e Eventos, neste município, a partir desta data até 

ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS



Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO,  02 DE JANEIRO  DE 2015 - EDIÇÃO EXTRA Nº 01/B (06/01/2015)  - PÁGINA 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 020-B/2015 

 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

 

 

  RESOLVE:  

 

 Nomear VANESSA ALVES BEZERRA VIEGAS, para 

ocupar o cargo de DIRETORA DA DIVISÃO DE ASSISTÊN-

CIA SOCIAL, sob o Regime Comissionado, com lotação fixada 

na  Secretaria de Ação Social, neste município, a partir desta data 

até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 020-C/2015 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

 

 

  RESOLVE:  

 

Nomear PAULO SERGIO DIAS DE SOUTO, para 

ocupar o cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 

TRANSPORTES, sob o Regime Comissionado, com lotação 

fixada na Secretaria de Infraestrutura, neste município, a partir 

desta data até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 020-D/2015 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

 

 

  RESOLVE:  

 

 Nomear ADILMA ARRUDA CÃMARA, para ocupar o 

cargo de DIRETORA  DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE 

E FINANÇAS, sob o Regime Comissionado, com lotação fixada 

na Secretaria de Finanças, neste município, a partir desta data até 

ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS



Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO,  02 DE JANEIRO  DE 2015 - EDIÇÃO EXTRA Nº 01/B (06/01/2015)  - PÁGINA 15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 020-E/2015 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

   

 

 RESOLVE:  

 

Nomear JOÃO BARBOSA MEIRA JÚNIOR, para 

ocupar o cargo de PROCURADOR GERAL, sob o Regime 

Comissionado, com lotação fixada na Procuradoria Geral, neste 

município, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 021/2015 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

 

 

  RESOLVE:  

 

Nomear ELIDIANE MIRANDA FERREIRA LIMA, 

para ocupar o cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO II, sob o 

Regime Comissionado, com lotação fixada No Gabinete do Pre-

feito, neste município, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 021-A/2015 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

 

  

 

  RESOLVE:  

 

 Nomear JOSEFA ELZILENE FERNANDES 

DA SILVA, para ocupar o cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO 

II, sob o Regime Comissionado, com lotação fixada No Gabinete 

do Prefeito, neste município, a partir desta data até ulterior deli-

beração. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS



Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO,  02 DE JANEIRO  DE 2015 - EDIÇÃO EXTRA Nº 01/B (06/01/2015)  - PÁGINA 16 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 021-B/2015 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

 

 

  RESOLVE:  

 

Nomear MARCO ANTONIO PEREIRA, para ocupar o 

cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO I, sob o Regime Comissio-

nado, com lotação fixada na Secretaria de Finanças, neste muni-

cípio, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 021-C/2015 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

 

 

  RESOLVE:  

 

 Nomear EMANUEL VICTOR SOARES TO-

MAZ, para ocupar o cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO I, sob 

o Regime Comissionado, com lotação fixada na Secretaria de 

Finanças, neste município, a partir desta data até ulterior delibe-

ração. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 021-D/2015 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

 

 

  RESOLVE:  

 

 Nomear EDSON SILVA DA CRUZ, para ocupar o 

cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO II, sob o Regime Comissi-

onado, com lotação fixada na Secretaria de Saúde, neste municí-

pio, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS



Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO,  02 DE JANEIRO  DE 2015 - EDIÇÃO EXTRA Nº 01/B (06/01/2015)  - PÁGINA 17 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 021-E/2015 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

 

 

  RESOLVE:  

 

Nomear JOSÉ LYRA PEREIRA, para ocupar o cargo 

de ASSESSOR DE DIVISÃO II, sob o Regime Comissionado, 

com lotação fixada na Secretaria de Agricultura, neste municí-

pio, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 021-E/2015 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

  RESOLVE:  

 

 Nomear MARIA LEANE QUEIROZ DE OLIVEI-

RA, para ocupar o cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO II, sob 

o Regime Comissionado, com lotação fixada na Secretaria de 

Saúde, neste município, a partir desta data até ulterior delibera-

ção. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 021-F/2015 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

 

 

  RESOLVE:  

 

 Nomear MARIA AMÁLIA DA SILVA, para ocupar o 

cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO II, sob o Regime Comissi-

onado, com lotação fixada na Secretaria de Agricultura, neste 

município, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS



Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO,  02 DE JANEIRO  DE 2015 - EDIÇÃO EXTRA Nº 01/B (06/01/2015)  - PÁGINA 18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 021-G/2015 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

 

 

  RESOLVE:  

 

Nomear ROBERTO DA CUNHA FREIRE, para ocu-

par o cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO II, sob o Regime 

Comissionado, com lotação fixada na Secretaria de Obras, neste 

município, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 021-H/2015 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

 

 

  RESOLVE:  

 

 Nomear RAQUEL LUANA DE ALBUQUERQUE 

MEDEIROS, para ocupar o cargo de ASSESSOR DE DIVI-

SÃO II, sob o Regime Comissionado, com lotação fixada na 

Secretaria de Ação Social, neste município, a partir desta data até 

ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 022/2015 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

   

 

 RESOLVE:  

 

Nomear FRANCISCO RICARDO DA SILVA SAN-

TOS, para ocupar o cargo de SECRETÁRIO DE ESPORTES, 

sob o Regime Comissionado, com lotação fixada na Secretaria 

de Esportes, neste município, a partir desta data até ulterior deli-

beração. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS



Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO,  02 DE JANEIRO  DE 2015 - EDIÇÃO EXTRA Nº 01/B (06/01/2015)  - PÁGINA 19 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº /2015 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

   

 

 RESOLVE:  

 

 Nomear ALEXANDRE ALMEIDA DA SILVA, para 

ocupar o cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO I, sob o Regime 

Comissionado, com lotação fixada na Secretaria de Agricultura, 

neste município, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 023-A/2015 

 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

 

 

  RESOLVE:  

 Nomear JOSINALDO DIAS DE AQUINO, para ocupar 

o cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO I, sob o Regime Comissi-

onado, com lotação fixada na Secretaria de Infraestrutura, neste 

município, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 024/2015 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

 

 

  RESOLVE:  

 

Nomear CÍCERO LINO VIEIRA, para ocupar o cargo 

de ASSESSOR DE DIVISÃO II, sob o Regime Comissionado, 

com lotação fixada na Secretaria de Infraestrutura, neste municí-

pio, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS



Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO,  02 DE JANEIRO  DE 2015 - EDIÇÃO EXTRA Nº 01/B (06/01/2015)  - PÁGINA 20 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 025/2015. 

   

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear MARIA DAS NEVES TAVARES DA SIL-

VA, para ocupar o cargo de CONSELHEIRA TUTELAR, sob 

o Regime Eletivo, com lotação fixada na Secretaria de Ação 

Social da estrutura organizacional do poder executivo, a partir 

desta data até 05 de Fevereiro de 2015, em virtude das férias 

regulamentares da Conselheira JULIANA SILVA DOS SAN-

TOS, neste Município, a partir desta data até ulterior deliberação. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 CENTRO. 

CEP: 58398-000 - CENTRO - REMÍGIO - PB 

 

 

LEI N°1000 /2015. 

 

 

ESTIMA A RECEITA E FIXA A 

DESPESA DO MUNICÍPIO DE 

REMÍGIO PARA O EXERCÍ-

CIO FINANCEIRO DE 2015. 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do 

Município e Constituição Federal, 

 

 Art. 1°. Fica aprovado o Orçamento Programa do Mu-

nicípio de Remígio, Estado da Paraíba, para o exercício financei-

ro de 2015, discriminados pelos anexos integrantes desta Lei e 

que estima a receita em R$ 41.201.200,00 (QUARENTA E HUM 

MILHÕES, DUZENTOS E HUM MIL E DUZENTOS REAIS), 

e fixa a despesa em igual valor. 

 

 PARAGRAFO ÚNICO - O Orçamento de que trata o 

"caput" deste artigo compreenderá o orçamento do poder legisla-

tivo, o Orçamento Fiscal e de seguridade Sociai do Poder Execu-

tivo; e Fundos ligados diretamente a Unidade Orçamentária da 

administração Pública Municipal, inclusive Entidade Pública 

descentralizada e indireta. 

 

 Art. 2º - A Receita será realizada mediante a arrecada-

ção dos tributos, contribuições, transferências correntes e outras 

receitas correntes e de capital, na forma da Legislação em vigor, 

com o seguinte desdobramento: 

 

1 - RECEITAS CORRENTES                     R$ 37.135.413,14 

- Receita tributária                                        R$ 846.060,00 

- Receita de Contribuições                            R$ 950.000,00 

- Receita Patrimonial                                     R$ 612.700,00 

- Receitas de Serviços                                    R$ 10.450,00 

- Transferências Correntes                            R$ 32.233.850.00 

- Outras Receitas Correntes                          R$ 2.482.378,14 

2 - RECEITAS DE CAPITAL                         R$ 5.401.175,86 

- Transferências de Capital R$ 5.401.175,86 

3 -TRANSFERÊNCIAS INTRA-ORÇAMENTÀRIAS   

                                                                           R$ 1.968.800,00 

- Receita de Contribuições                                R$ 1.968.800,00 

4- DEDUÇÃO DE RECEITAS CORRENTES  

                                                                            R$ -3.304.189,00 

- Dedução de Transferências Correntes          R$ -3.304.189,00 

TOTAL: (1+2-3)                                               R$ 41.201.200,00 

 

Art.3º - A Despesa seria realizada de modo a atender aos encar-

gos do município, com a Manutenção dos Serviços Públicos de 

acordo com o desdobramento abaixo: 

 

1- DESPESAS CORRENTES                   R$ 31.588.150,00 

- Pessoal e Encargos Sociais                        R$ 19.021.900,00 

- Juros e Encargos da Divida                        R$ 21.000,00 

- Outras Despesas Correntes                        R$ 12.545.250,00 

 

2- DESPESAS DE CAPITAL                      R$ 8.459.184,33 

-Investimentos                                                R$ 8.159.484,33 

- Amortização da Dívida                                R$ 299.700,00 

 

3- RESERVA PREVIDENCIÁRIA                 R$ 1.103.865,67 

- Reserva Previdenciária                                      R$ 1.103.865,67 

 

4- RESERVAS DE CONTIGÊNCIA                  R$ 50.000,00 

- Reservas de Contingência                                     R$ 50.000.00 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS



Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO,  02 DE JANEIRO  DE 2015 - EDIÇÃO EXTRA Nº 01/B (06/01/2015)  - PÁGINA 21 

TOTAL: (1+2-3) R$ 41.201.200,00 

 

Art.4° - Para execução do Orçamento de que trata esta Lei, fica 

o Poder Executivo autorizado a: 

 

I - Contratar, mediante as garantias que ajustar operações de 

crédito por antecipação da Receita até o limite de 10% (dez por 

cento) do total da receita estimada; 

 

II - Abrir crédito suplementar até o limite de 35% (trinta e cinco 

por cento) do total da despesa fixada nessa lei, de acordo com o 

artigo 7° e 43 da Lei n° 4.320/64 de 17 de março de 1964. 

 

Art.5° - Esta Lei entra em vigor no dia 1° de janeiro de 2015, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de  

Remígio, em 06 de janeiro de 2015. 

 

 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS


